
№ 16 (270) www.mo57.rue-mail: spbmo57@mail.ru 7 АВГУСТА 2015 ГОДА

Официальная публикация
6+

СХЕМЫ К РЕШЕНИЮ МС ОТ 28.05.15  № 38  
«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ 

ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 
ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Школы

Набережная реки Оккервиль д. 10  Государственное бюджетное  общеобразовательное учреждение  СОШ № 639 с  
углубленным изучением иностранных языков

Проспект Солидарности д. 3 корп. 2

Пр. Солидарности  д. 3 к. 4  Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение СОШ № 347

Пр. Пятилеток  д. 13 корп. 1 Курсы английского языка

Пр. Пятилеток д. 6 корп. 3

Пятилеток 6 корп 2 ГБОУ СОШ  №689

Ул. Джона Рида д. 6 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение СОШ № 625



2 АВГУСТ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Ул. Кржижановского д. 5 корп. 1 Государственное бюджетное учреждение  Подростковый центр Невский ПМК 
«Атлант»

Ул. Джона Рида  д. 3 Государственное  бюджетное образовательное учреждение

Ул. Латышских Стрелков д. 9 корп. 3

Ул. Латышских Стрелков д.9 корп. 1  Государственное бюджетное образовательное  учреждение СОШ №572

Ул. Коллонтай д. 32 корп. 3

Ул. Ворошилова д.7 корп. 1

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2015 г. № 59

Об исполнении бюджета  
за I полугодие 2015 года

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Правобережный, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за I полугодие 2015 года, по доходам в сумме 48 072,8 
тыс. рублей, по расходам в сумме 37 821,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в 
сумме 10 251,3 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета, по кодам видов доходов, подвидов доходов, клас-
сификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета МО Правобережный за I 
полугодие 2015 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета МО Правобережный за I полугодие 2015 год, согласно приложение № 2;

1.3. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита 
бюджета МО Правобережный за I полугодие 2015 год, согласно приложению № 3.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Правобережный и фактически произведенных 
затрат на их денежное содержание за I полугодие 2015 года, согласно приложению № 4.

3. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной администрации МО Правобережный за I полу-
годие 2015 года, согласно приложению № 5.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования;

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  
местной администрации И.Р. Тонкель



3АВГУСТ 2015 г. Официальная публикацияОККЕРВИЛЬ
Приложение № 1

Утверждено
Постановлением от 06.07.2015 г. № 59
Глава местной администрации МО Правобережный
_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  
ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

Показатели доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ Наименование источника доходов ПЛАН ФАКТ % Отклонение 

от бюджета

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 396,5 40 892,2 49% 42 504,3

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 44 734,1 27 091,5 61% 17 642,6

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

31 855,0 21 292,2 67% 10 562,8

1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы

20 985,4 13 561,4 65% 7 424,0

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в ка-
честве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов

7 572,0 5 968,2 79% 1 603,8

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации

3 297,6 1 762,6 53% 1 535,0

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

12 659,5 5 673,1 45% 6 986,4

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения

219,6 126,2 57% 93,4

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 32 955,3 10 870,9 33% 22 084,4

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 32 955,3 10 870,9 33% 22 084,4

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам 
и иным обязательным платежам

0,3 - 19,1 0% 19,4

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 0,3 - 19,1 0% 19,4

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности

59,4 60,5 102% - 1,1

1 11 07000 00 0000 000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных 
предприятий

59,4 60,5 102% - 1,1

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства

1 324,2 546,2 41% 778,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 324,2 546,2 41% 778,0

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

1 324,2 546,2 41% 778,0

1 14 02033 03 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
муниципальной собственности внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному имуществу

600,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 723,0 2 326,2 62% 1 396,8

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использовани-
ем платежных карт

313,0 214,1 68% 98,9

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг

100,0 - 0% 100,0

1 16 33030 03 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

100,0 - 0% 100,0

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба

3 310,0 2 112,1 64% 1 197,9

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных образований городов федерального 
значения

3 310,0 2 112,1 64% 1 197,9

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,2 16,0 100 
%

- 15,8

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,1 - 0% 0,1

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,1 16,0 100 
%

- 15,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 267,9 7 180,6 25% 22 087,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

29 262,2 7 180,6 25% 22 081,6

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований (межбюджетные субсидии)

15 000,0 - 0% 15 000,0

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 15 000,0 - 0% 15 000,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

14 262,2 7 180,6 50% 7 081,6

2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

3 169,8 1 607,9 51% 1 561,9

2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 169,8 1 607,9 51% 1 561,9

2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

11 092,4 5 572,7 50% 5 519,7

2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

11 092,4 5 572,7 50% 5 519,7

2 080 3000 03 0000 100 Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения (в бюджеты вну-
тригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

5,7 0% 5,7

х Всего доходов 112 664,4 48 072,8 43% 64 591,6

Приложение № 2
Утверждено
Постановлением от 06.07.2015 г. № 59
Глава местной администрации МО Правобережный

_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

Показатели расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование Код 
ГБРС

Раз-
дел

Целе-
вая 

статья

Вид 
рас-
хо-
дов

2015 год Факт
Откло-

нения от 
бюджета

% 
испол-
нения к 

году

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912 9 888,4 4 528,9 5 297,8 45,8%

Общегосударственные вопросы 912 0100 9 888,4 4 528,9 5 297,8 45,8%

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

912 0102 1 117,2 717,1 422,9 64,2%

Глава муниципального образования 912 0102 0020101 1 117,2 717,1 422,9 64,2%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100 1 117,2 717,1 422,9 64,2%

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

912 0103 8 699,2 3 775,8 4 838,9 43,4%

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на 
постоянной основе

912 0103 0020301 960,9 590,5 370,3 61,4%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100 960,9 590,5 370,3 61,4%

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полно-
мочия на непостоянной основе

912 0103 0020302 264,6 132,3 132,3 50,0%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100 264,6 132,3 132,3 50,0%

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

912 0103 0020401 7 473,7 3 053,0 4 336,3 40,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100 3 078,2 1 596,2 1 458,9 51,9%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

912 0103 0020401 200 4 115,5 1 404,0 2 690,7 34,1%

Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800 280,0 52,8 186,7 18,8%

Уплата членских взносов на осуществление деятельно-
сти Совета муниципальных образований Санкт-Петер-
бурга и содержание его органов

912 0113 0920500 72,0 36,0 36,0 50,0%

Иные бюджетные ассигнования 912 0113 0920500 800 72,0 36,0 36,0 50,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

957 102 776,0 33 292,6 69 376,9 32,4%

Общегосударственные вопросы 957 0100 19 699,1 7 567,0 12 130,6 38,4%

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

957 0104 16 231,7 7 417,0 8 813,2 45,7%

Глава местной администрации 957 0104 0020501 1 117,2 646,6 470,5 57,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100 1 117,2 646,6 470,5 57,9%

Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации по решению вопросов местного значения

957 0104 0020601 15 108,9 6 764,8 8 342,7 44,8%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100 12 523,0 6 071,9 6 451,0 48,5%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 0020601 200 2 533,9 679,4 1 853,3 26,8%

Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800 52,0 13,5 38,4 25,9%

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях

957 0104 0028010 5,6 5,6 - 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0104 0028010 200 5,6 5,6 - 100,0%

Резервные фонды 957 0111 2 842,4 - 2 842,4 0,0%

Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101 2 842,4 - 2 842,4 0,0%

Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800 2 842,4 - 2 842,4 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 957 0113 625,0 150,0 475,0 24,0%

Формирование архивных фондов органов местного само-
управления, муниципальных предприятий и учреждений

957 0113 0900101 175,0 - 175,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0113 0900101 200 175,0 - 175,0 0,0%

Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201 450,0 150,0 300,0 33,3%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0113 0920201 200 450,0 150,0 300,0 33,3%

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

957 0300 826,5 422,2 403,6 51,1%

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

957 0309 826,5 422,2 403,6 51,1%

Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в 
сборе и обмене информацией в области защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101 48,1 12,7 34,9 26,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0309 2190101 200 48,1 12,7 34,9 26,4%

Проведение подготовки и обучения неработающего 
населения способам защиты и действиям в чрезвычай-
ных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

957 0309 2190103 778,4 409,5 368,7 52,6%



4 АВГУСТ 2015 г.Официальная публикация ОККЕРВИЛЬ

Бюллетень зарегистрирован Северо-Западным региональным управлением Госкомпечати РФ,
Регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО Правоберaежный
Адрес редакции: ул.Латышских Стрелков, 11, корп.4.
Телефон: 584-43-34
Главный редактор В.Ю.Данилова

Номер отпечатан 07.08.2015 в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 198097, 

Санкт-Петербург, пр.Стачек, д.47 ЦИЦ ц.710.
Заказ №                          Распространяется  

бесплатно. Издатель ООО «Атон»(СПб, ул. 
Краснопутиловская, д. 69, литер А, 301).  

Тираж 1000 экз. Подписано к печати по гра-
фику и фактически в 17.30 07.08.2015 г.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0309 2190103 200 778,4 409,5 368,7 52,6%

Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500 51 658,9 10 364,8 41 291,2 20,1%

Благоустройство 957 0503 51 658,9 10 364,8 41 291,2 20,1%

Текущий ремонт придомовых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и въезды, пешеходные до-
рожки

957 0503 6000101 11 109,0 3 090,5 8 017,4 27,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000101 200 11 109,0 3 090,5 8 017,4 27,8%

Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103 762,6 - 762,6 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000103 200 762,6 - 762,6 0,0%

Установка и содержание малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования, 
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

957 0503 6000104 1 235,6 647,0 588,6 52,4%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000104 200 1 235,6 647,0 588,6 52,4%

Участие на территории муниципального образования 
в ликвидации несанкционированных свалок бытовых 
отходов, мусора и уборки территории , не включенных в 
адресные программы, утвержденные исполнительными 
органами государственной власти Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203 6 446,8 2 622,8 3 822,3 40,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000203 200 6 446,8 2 622,8 3 822,3 40,7%

Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов

957 0503 6000301 2 389,2 565,5 1 823,7 23,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000301 200 2 389,2 565,5 1 823,7 23,7%

Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302 2 000,0 - 2 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000302 200 2 000,0 - 2 000,0 0,0%

Создание зон отдыха, обустройство и содержание дет-
ских площадок

957 0503 6000401 9 511,9 1 683,0 7 828,9 17,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000401 200 9 511,9 1 683,0 7 828,9 17,7%

Обустройство и содержание и уборка территорий спор-
тивных площадок

957 0503 6000402 3 203,8 1 756,0 1 447,7 54,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6000402 200 3 203,8 1 756,0 1 447,7 54,8%

Выполнение мероприятий по решению вопросов местно-
го значения за счет субсидий из фонда софинансирова-
ния расходов местных бюджетов

957 0503 6009010 15 000,0 - 15 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0503 6009010 200 15 000,0 - 15 000,0 0,0%

Образование 957 0700 2 263,4 596,6 1 666,6 26,4%

Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации

957 0705 250,0 41,4 208,5 16,6%

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

957 0705 4280101 250,0 41,4 208,5 16,6%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0705 4280101 200 250,0 41,4 208,5 16,6%

Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707 2 013,4 555,2 1 458,1 27,6%

Проведение работ по военно-патриотическому вос-
питанию молодежи на территории муниципального 
образования

957 0707 4310101 676,5 357,2 319,2 52,8%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0707 4310101 200 676,5 357,2 319,2 52,8%

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории муни-
ципального образования

957 0707 4310201 662,0 198,0 464,0 29,9%

Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования.

957 0707 4310201 200 662,0 198,0 464,0 29,9%

Участие в реализации мер по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

957 0707 7950101 74,9 - 74,9 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0707 7950101 200 74,9 - 74,9 0,0%

Участие в деятельности по профилактике наркомании в 
Санкт-Петербурге в соответствии с законами Санкт-Пе-
тербурга

957 0707 7950401 400,0 - 400,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0707 7950401 200 400,0 - 400,0 0,0%

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

957 0707 7950501 200,0 - 200,0 0,0%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0707 7950501 200 200,0 - 200,0 0,0%

Культура, кинематография 957 0800 9 275,0 5 586,9 3 687,7 60,2%

Культура 957 0801 9 275,0 5 586,9 3 687,7 60,2%

Организация и проведение местных и участие в орга-
низации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий

957 0801 4400101 9 275,0 5 586,9 3 687,7 60,2%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 0801 4400101 200 9 275,0 5 586,9 3 687,7 60,2%

Социальная политика 957 1000 15 054,8 7 290,2 7 763,8 48,4%

Социальное обеспечение населения 957 1003 798,2 284,4 513,6 35,6%

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) 
к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по ин-
валидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления.

957 1003 5050101 798,2 284,4 513,6 35,6%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300 798,2 284,4 513,6 35,6%

Охрана семьи и детства 957 1004 14 256,6 7 005,7 7 250,2 49,1%

Расходы на исполнение государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

957 1004 0028031 3 164,2 1 453,3 1 710,3 45,9%

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028031 100 2 960,2 1 383,7 1 576,0 46,7%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 1004 0028031 200 204,0 69,6 134,3 34,1%

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье

957 1004 5118032 8 198,8 4 091,3 4 107,4 49,9%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118032 300 8 198,8 4 091,3 4 107,4 49,9%

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение при-
емным родителям

957 1004 5118033 2 893,6 1 461,1 1 432,5 50,5%

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118033 300 2 893,6 1 461,1 1 432,5 50,5%

Физическая культура и спорт 957 1100 1 733,5 217,5 1 516,0 12,5%

Массовый спорт 957 1102 1 733,5 217,5 1 516,0 12,5%

Создание условий для развития на территории муници-
пального образования массовой физической культуры 
и спорта

957 1102 4870101 1 733,5 217,5 1 516,0 12,5%

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

957 1102 4870101 200 1 733,5 217,5 1 516,0 12,5%

Средства массовой информации 957 1200 2 264,8 1 247,4 917,4 55,1%

Периодическая печать и издательства 957 1202 2 264,8 1 247,4 917,4 55,1%

Периодические издания, учрежденные представительны-
ми органами местного самоуправления

957 1202 4570101 2 264,8 1 247,4 917,4 55,1%

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 200 2 264,8 1 247,4 917,4 55,1%

Итого: 112664,4 37 821,5 74 674,7 33,6%

Приложение № 3
Утверждено
Постановлением от 06.07.2015 г. № 59
Глава местной администрации МО Правобережный
_________________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов

Наименование показателя Код источника финасирования дефицита бюджета Исполнено, тыс.руб.

Изменение остатка средств на счетах по учету средств 
бюджета 000 105 0000 00 0000 000 10 251,3

Приложение № 4
Утверждено
Постановлением от 06.07.2015 г. № 59
Глава местной администрации МО Правобережный
_____________________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

Наименование категории работников
Среднесписочная чис-

ленность работников за 
I полугодие 2015 года

Фактические затраты на де-
нежное содержание за I полу-

годие 2015 года (тыс. руб.)

1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета МО Правобережный 6 3036,1

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный 17 6718,5

Муниципальные служащие местной администрации МО Правобережный, 
выполняющие отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга 
(отдел опека).

4 1383,7

Приложение № 5
Утверждено
Постановлением от 06.07.2015 г. № 59
Глава местной администрации МО Правобережный
_____________________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА I ПОЛУГОДИЕ 2015 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 23 от 30 октября 2014 года резервный фонд местной администрации на 2015 
год был утвержден в сумме 2 964,0 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,49 процен-
та от утвержденного решением общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей.

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 31 от 18 декабря 2014 года резервный фонд был утвержден 
в сумме 2217,3 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 1,86 процента от утвержденного 
решением общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. рублей.

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 01 от 29 января 2015 года резервный фонд был утвержден 
в сумме 2 842,4 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации составил 2,52 процента от утвержденного 
решением № 42 от 25.06.2015 года общего объема расходов бюджета на 2015 год в сумме 112 664,4 тыс. рублей.

Расходование резервного фонда за I полугодие 2015 года не производилась, сумма средств осталась неизменной.


